
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – семьдесят шестое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 ноября 2024 года                     № 597 

г. Котовск 

О внесении изменений в решение Котовского  
городского Совета народных депутатов Тамбовской области  

от 26.11.2015 № 73 «О введении в действие на территории города 
Котовска Тамбовской области земельного налога» 

 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 
26.11.2015 № 73 «О введение в действие на территории города Котовска 
Тамбовской области земельного налога»»,подготовленный администрацией 
города, руководствуясь статьей 387 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Уставом городского округа города Котовска Тамбовской 
области, учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 
 

1. Внести в решение Котовского городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 26.11.2015 № 73 «О введение в действие на 
территории города Котовска Тамбовской области земельного налога» (далее 
– решение) следующие изменения: 

пункт 3 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 
«13) участники специальной военной операции. 
Под участниками специальной военной операции в целях 

предоставления налоговой льготы, установленной настоящим решением, 
понимаются граждане Российской Федерации, принимающие (принимавшие) 
участие в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области. 

Факт участия в специальной военной операции подтверждается в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  
09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия граждан 



Российской Федерации в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области.»; 

  дополнить пунктом 3.3. следующего содержания: 
«3.3. Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, 

указанным в подпункте 13 пункта 3, в порядке, предусмотренном статьей 396 
Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении всех земельных 
участков, признаваемых объектом налогообложения, принадлежащих им на 
праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или 
праве пожизненного наследуемого владения, с 1 января 2025 года по 31 
декабря 2027 года.». 

2. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2025, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.    

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании 
«Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(PROKOTOVSK.RU). 

 

 

 

 

Глава города Котовска          
Тамбовской области 

               А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 

городского Совета народных депутатов 

                                           А.В. Кочетков 

 


